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3 6 - 4 6  undervisningstimmar i veckan. Inträdesfordringarna äro 15-17 års ålder med eller 
utan foregående sysselsättning i husligt arbete. Bestämmelserna äro varierande vid 
de olika skolorna. Läroämnena äro ungefär desamma som för lärlingsskolan med tillägg 

; av praktisk barnavård, samhällslära och gymnastik. Även kan undervisning i vävning 
samt i räkning och svenska förekomma. 

Det högre stadiet yrkesundervisning i husligt arbete (yrkesskolans stadium) 
bygger på lärlingsskolans undervisning och avser att  ge unga flickor över 17 år ytterligare 
utbildning, antingen i mera omfattande kurser eller i specialkurser i olika grenar av husligt 
arbete. Hembiträdeskurser om 5 månaders längd ha upprättats på flera Ställen i landet. 
En särskild kommitté har år 1937 avgivit betänkande och forslag i fråga om utbildning 
av hembiträden. 

Bland skolor med utbildning för husligt arbete finnas för landsbygdens del och 
sorterande under Lantbruksstyrelsen lanthusMllsskolor med kurser på 3% och 5% månader. 
För vinnande av inträde vid lanthushållsskòla fordras av sökande att  hava fyllt 16 år 
och att hava allvarligt deltagit i de vid ett lantmannahem förekommande goromålen. 
Företräde äga de som fyllt 18 år eller genomgått folkhögskola. Undervisningen omfattar 
utom husliållsgoromål mjolkhushållning, tradgårds- och djurskötsel samt tillhörande 
teoretiska, åmnen, däribland hälso- och barnavård. Vid den längre kursen omfattar under- 
visningen även sömnad och där så ske kan vävning. 

Lärarinnor för lanthushållsskolor utbildas vid två lanthushållningsseminarier. 
Kurserna äro 2-åriga. För vinnande av inträde fordras realexamen eller att hava genom- 
gått två kurser vid folkhögskola samt dessutom praktik. 

Lärarinnor i hushållsgoromål för olika skoltyper med undantag av lanthushålls- 
skolor utbildas vid 4 olika skolköksseminarier, ett statligt och tre enskilda. För vinnande 
av inträde vid Statens skolkökksseminarium fordras at t  hava genomgått högre ilickskola 
med normalskolekompetens och där hava erhållit kvalificerade betyg i vissa ämnen. 
Dessutom fordras att  hava genomgått husmodersskola och att hava haft praktik i hem. 
Minimiåldern är 20 år. Vid de enskilda statsunderstödda seminarierna äro inträdesfordrin- 
garna något lagre. Undervisningstidens längd är vid två av seminarierna 2 år och vid de 
två övriga iy2 år. Antagligen kommer undervisningstiden för de senare att  inom en snar 
framtid utsträckas. För vinnande av behörighet att  undervisa i hushållsgoromål vid skoler 
för yrkesundervisning i husligt arbete fordras någon ytterligare utbildning eller praktik. 
Lärarinnor i kvinnlig slöjd utbildas vid 2 handarbetsseminarier. Inträdesfordringarna äro 
at t  hava avlagt realexamen och att hava fyllt 19 år. Det är vanligt, att de inträdessökande 
dessutom genomgått någon förberedande kurs. För erhållande av behörighet att  undervisa 
i sömnad vid skolor för yrkesundervisning i husligt arbete fordras i allmänhet at t  hava 
genomgåt en fortbildningskurs. 

Vid ett av de enskilda statsunderstödda skolköksseminarierna forekommer en 
kurs på 2% år för utbildande av lärarinnor i såvål hushållsgoromål som kvinnlig slöjd. 
Dessa lärarinnor erhålla vanligen anställning i skolor med ett mindre antal undervisnings- 
timmar i ovannämnda ämnen. 

Någon huslig fakultet forekommer ej vid de svenska universiteten. 
Vid småskole- och folkskoleseminarierna få de kvinnliga eleverna en ganska grundlig 

undervisning i kvinnlig slöjd för att  kunna meddela folkskolans elever undervisning i 
detta ämne. Denna utbildning är av särskild betydelse för folkskolorna på landsbygden, 
där ej specialutbildade lärarinnor kunna anställas. 

De kvinnliga eleverna vid ovannämda seminarier få även någon undervisning i 
hushållsgoromål, dock ej för att göras skickade att  meddela undervisning i ämnet, utan 
endast för den nytta de personligen kunna få av den. 


